PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.10.2016
N 553
О проведении Месячника пожилых людей на территории

Шарангского муниципального района в 2016 году
В целях повышения социального статуса граждан пожилого возраста в обществе и в связи с празднованием Дня пожилых людей, администрация Шарангского муниципального района постановляет:

1. Провести на территории Шарангского муниципального района с 1 октября 2016 года Месячник пожилых людей.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных Месячнику пожилых людей.

Рекомендовать Государственному казенному учреждению Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Шарангского района», отделению Пенсионного фонда РФ, районному совету ветеранов, отделу культуры, районному отделу образования, администрациям поселений района, предприятиям и организациям всех форм собственности организовать в срок с 01 по 30 октября 2016 г. проведение мероприятий, посвященных Месячнику пожилых людей.
Глава администрации
О.Л. Зыков
Кислицына Т.Г.

2-15-23
Зав. орг. – прав. отделом

Утвержден

постановлением администрации

от 10.10.2016г. № 553

План
мероприятий, посвященных Месячнику пожилых людей

	№

п/п
	Наименование, краткое содержание мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Кол-во участников

	1
	Оформление документов на адресную материальную помощь малоимущим пожилым гражданам
	в течение октября
	администрации поселений района (по согласованию), ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района» (по согласованию)
	74

	2
	Посещение граждан пожилого возраста, которые по состоянию здоровья не могут присутствовать на мероприятиях, на дому, вручение подарков
	в течение октября
	 администрации поселений района (по согласованию)
	80

	3
	 Проведение Рейдов милосердия «Твори добро», акция «Добрые дела», «Чтобы чувства добрые согреть»
	в течение октября
	администрации поселений района (по согласованию)
	58

	4
	Организация выставок «Садовод-любитель», «Я на пенсии сижу, время зря не провожу!», «Заготовки для сытной зимовки» , «Наши руки не для скуки» и др. среди людей пожилого возраста
	17.10.2016г.-27.09.2016 г.
	 Районный Дом культуры, МБУК «ЦКС», ГБУ «СРЦИ Шарангского района» (по согласованию)
	30

	5
	Организация фотовыставок «Осенняя оранжерея», «Дни нашей жизни», « А годы как птицы!»
	17.10.2016г.-27.09.2016 г.
	Районный Дом культуры, МБУК «ЦКС»,

МБУК «МЦБС»

	80

	6
	Организация выставок детских рисунков, посвященных Дню пожилого человека «Золотая осень», «Родственные души»
	18.10.2016г.-21.10.2016 г.
	Районный Дом культуры, Кугланурский СДК
	30

	7
	Организация прямой телефонной линии «Партнер» по трудоустройству граждан предпенсионного возраста
	29.09.2016 г.
	ГКУ ЦЗН Шарангского района (по согласованию)
	4

	8
	Проведение семинара в рамках программы социальной адаптации для безработных граждан предпенсионного и пенсионного возраста
	11.10.2016 г.
	ГКУ ЦЗН Шарангского района(по согласованию)
	18

	9
	Оформление книжных выставок «Пожилой - не значит старый», «Мои года – мое богатство», «Как нам дороги наши седины»
	14.10.2016 г.
	МБУК «МЦБС», отдел образования, администрации поселений района

	50

	10
	Проведение конкурсной развлекательной программы «Веселью возраст не помеха» (клуб «Островок Надежды»)
	03.10.2016г.
	МБУК «МЦБС»,

ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района» (по согласованию)
	15

	11
	Проведение Часа духовности «Под Покровом Богородицы»
	14.10.2016 г.
	МБУК «МЦБС»

	25

	12
	Организация бесплатного посещения музея для лиц пенсионного возраста.
	в течение октября
	МБУК «ШНКМ»
	60

	13
	Организация экскурсии по выставке кукол «История европейского костюма от древности до современности»
	в течение октября
	МБУК «ШНКМ»
	60

	14
	Проведение конкурса сочинений «Мои любимые бабушка и дедушка»
	26.09.2016 г. – 03.10.2016г.
	МБОУ ШСШ
	48

	15
	Проведение познавательного мероприятия для граждан пожилого возраста, посвященное созданию самовара «В гостях у самовара»
	06.10.2016г.
	ГБУ «Шарангский дом – интернат для пожилых и инвалидов» (по согласованию)
	35

	16
	Организация и проведение конкурсной программы «Супер – бабушка!» с участием команд, в состав которых входят бабушки и внуки
	07.10.2016 г.
	Большедудкинский СДК
	10

	17
	Проведение кукольного спектакля «Шарф – покров»
	14.10.2016 г.
	ГБУ «Шарангский дом – интернат для пожилых и инвалидов» (по согласованию)

	35

	18
	Вручение подарков для проживающих ГБУ «Шарангский дом – интернат для пожилых и инвалидов», отделения ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района»- специализированный жилой дом для граждан пожилого возраста и инвалидов
	01.10.2016 г,

10.10.2016 г.
	ГБУ «Шарангский дом – интернат для пожилых и инвалидов» (по согласованию), отделение ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района»- специализированный жилой дом для граждан пожилого возраста и инвалидов (по согласованию)
	44

	19
	Проведение веселых стартов «Нам года не беда!»
	05.10.2016г.
	МАУ «ФОК в р.п.Шаранга Нижегородской области»
	30

	20
	Показ художественного фильма
	07.10.2016 г.
	МАУ «ФОК в р. п. Шаранга Нижегородской области»
	40

	21
	Организация и проведения конкурса творчества среди представителей старшего поколения, в рамках объявленного «Года кино» «Алло, мы ищем таланты»
	14.10.2016 г.
	Районный Дом культуры
	150

	22
	Оформление стенда «Люди пожилые, сердцем молодые»
	05.10.2016 г.
	ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района» (по согласованию)
	-

	23
	Проведение акции «Почта добра» - рассылка поздравительных открыток ветеранам труда
	В течение октября
	ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района» (по согласованию), ГБУ «СРЦИ Шарангского района» (по согласованию)
	50

	24
	Организация и проведение клубов: «Сударушка», «Нам года лишь мудрости ступенька», «Бодрость», « Есть в разгаре осени праздник необычный», «Деревенские посиделки»
	10.10.2016г.-18.10.2016г.
	МБУК «МЦБС», ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района» (по согласованию)
	74

	25
	Организация мастер – класса для ветеранов ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района»
	05.10.2016г
	ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района» (по согласованию)
	15

	26
	Организация и проведение вечера отдыха « Когда душа бывает молодой, тогда не страшен возраст пожилой!»

	26.10.2016 г.
	отделение ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района»- специализированный жилой дом для граждан пожилого возраста и инвалидов (по согласованию)
	30

	27
	Организация и проведение праздничных концертов, огоньков, посиделок, вечеров чествований, посвященных чествованию пожилых людей «От всей души», «Не старейте душой», «Весь в разгаре осени праздник необычный»
	В течение октября
	Администации поселений района (по согласованию), МБУК «ЦКС», МБУК «МЦБС»,
	300

	28
	Организация и проведение встреч с чаепитием и концертных программ с ветеранами организаций
	В течение октября
	Организации и предприятия района (по согласованию)
	300

	29
	Обновление информации на сайтах учреждений в связи с проведением Декады пожилых людей
	В течение октября
	Отдел культуры, ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района» (по согласованию), ГКУ НО «УСЗН Шарангского района» (по согласованию), ГКУ «СРЦН Шарангского района» (по согласованию)
	-

	30
	Отражение хода Декады пожилых людей в районных средствах массовой информации
	В течение октября
	МП Шарангское телевидение «Истоки», редакция газеты «Знамя Победы»
	-